

RCS : CRETEIL Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2014 B 05452 Numéro SIREN : 808 277 768 Nom ou dénomination : 4H
--

Ce dépôt a été enregistré le 27/02/2019 sous le numéro de dépôt 2248

31 décembre 2018 – 12 mois

SARL 4H

orcom

COMPTES ANNUELS

SARL
4H

Exercice clos le 31/12/2018

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME À L'ORIGINAL

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of a long horizontal stroke with a loop at the end and a smaller loop above it.

Sommaire

Attestation de présentation de l'Expert Comptable	1
1. Comptes annuels	
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat – suite	5
2. Détail des comptes	
Détail du bilan	6
Détail du compte de résultat	8
Soldes intermédiaires de gestion	9

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de la société

SARL 4H

Pour l'exercice du 01 janvier 2018 au 31 décembre 2018.

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/04/2015, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	1 428 142
Chiffre d'affaires	
Résultat net comptable (Bénéfice)	116 575

Fait à PARIS

Le 23/01/2019

Philippe ROBINO

Expert comptable

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2018	Net 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	820 950		820 950	820 950
Créances rattachées aux participations	566 588		566 588	560 978
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 387 538		1 387 538	1 381 928
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	40 604		40 604	64 254
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	40 604		40 604	64 254
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 428 142		1 428 142	1 446 182
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2018	31/12/2017
CAPITAUX PROPRES		
Capital	800 000	800 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	4 244	2 729
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	16 497	7 731
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	116 575	30 281
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	937 316	840 741
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	489 727	604 345
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	149	146
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	950	950
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	490 825	605 441
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 428 142	1 446 182
(1) Dont à plus d'un an (a)	489 727	
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 099	605 441
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations	31/12/2018	31/12/2017
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				
Total produits d'exploitation (I)				
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			3 472	2 987
Impôts, taxes et versements assimilés			180	179
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
– Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
– Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
– Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
– Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
Total charges d'exploitation (II)			3 652	3 166
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-3 652	-3 166
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)			125 610	39 534
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				53
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			125 610	39 587
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			5 382	6 140
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			5 382	6 140
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			120 228	33 448
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			116 575	30 281

Compte de résultat - suite

	31/12/2018	31/12/2017
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	125 610	39 587
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 034	9 306
BENEFICE OU PERTE	116 575	30 281
(a) Y compris :		
– Redevances de crédit-bail mobilier		
– Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Détail du bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/18	Net au 31/12/17
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
261810 – Apport Capital Titres Scaep	800 000		800 000	800 000
261820 – Capital Christies Corner	20 000		20 000	20 000
261830 – Apport capital Immo 4H	950		950	950
267120 – Chritie's corner	303 710		303 710	300 703
267130 – Créances Immo 4H	262 878		262 878	260 275
	1 387 538		1 387 538	1 381 928
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	1 387 538		1 387 538	1 381 928
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				
Etat, Impôts sur les bénéfices				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				
Autres créances				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
512000 – Banque	40 604		40 604	64 254
	40 604		40 604	64 254
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	40 604		40 604	64 254
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion – Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 428 142		1 428 142	1 446 182

Détail du bilan

	Net au 31/12/18	Net au 31/12/17
PASSIF		
Capital social ou individuel		
101300 – Capital souscrit–appelé, versé	800 000	800 000
	800 000	800 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
106100 – Réserve légale	4 244	2 729
	4 244	2 729
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
110000 – Report à nouveau (solde créditeur)	16 497	7 731
	16 497	7 731
Résultat de l'exercice	116 575	30 281
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	937 316	840 741
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts		
Déconverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses – Associés		
455001 – C/C Scaep	484 344	598 205
455800 – Associés – intérêts courus	5 383	6 140
	489 727	604 345
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
408100 – Fournisseurs – fact. non parvenues	149	146
	149	146
Personnel		
Organismes sociaux		
Etat, Impôts sur les bénéfices		
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires		
Etat, Obligations cautionnées		
Autres dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
269000 – Verst.restant à effect.s/tit.n/lib.	950	950
	950	950
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
DETTES	490 825	605 441
Ecart de conversion – Passif		
TOTAL PASSIF	1 428 142	1 446 182

Détail du compte de résultat

	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS				
Ventes de marchandises				
Production vendue				
Production stockée				
Subventions d'exploitation				
Autres produits				
Total				
CONSOMMATION M/S&S & MAT				
Achats de marchandises				
Variation de stock (m/ses)				
Achats de m.p. & aut.approv.				
Variation de stock (m.p.)				
Autres achats & charges externes				
622600 – Honoraires	2 830	2 548	282	11,07
622700 – Frais d'actes et contentieux	102		102	
627000 – FRAIS BANCAIRES	540	440	101	22,87
	3 472	2 987	485	16,23
Total	3 472	2 987	485	16,23
MARGE SUR M/S&S & MAT	-3 472	-2 987	-485	16,23
CHARGES				
Impôts, taxes et vers. assim.				
635110 – Contribut° économique territoriale	180	179	1	0,56
	180	179	1	0,56
Salaires et Traitements				
Charges sociales				
Amortissements et provisions				
Autres charges				
Total	180	179	1	0,56
RESULTAT D'EXPLOITATION	-3 652	-3 166	-486	15,34
Produits financiers				
761100 – revenus sur titres de participation	120 000	34 000	86 000	252,94
761710 – revenus des créances sur participat	5 610	5 534	75	1,36
768100 – autres produits financiers 2		53	-53	-100,00
	125 610	39 587	86 022	217,30
Charges financières				
661710 – Interets C/C	5 382	6 140	-758	-12,34
	5 382	6 140	-758	-12,34
Résultat financier	120 228	33 448	86 780	259,45
Opérations en commun				
RESULTAT COURANT	116 575	30 281	86 294	284,98
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Résultat exceptionnel				
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
RESULTAT DE L'EXERCICE	116 575	30 281	86 294	284,98

Soldes intermédiaires de gestion

	31/12/2018	%	31/12/2017	%	Variation	%
Chiffre d'affaires						0,00
Ventes de marchandises		0,00		0,00		0,00
Coût d'achat des marchandises vendues		0,00		0,00		0,00
Marge commerciale		0,00		0,00		0,00
Production vendue		0,00		0,00		0,00
Production stockée ou déstockage		0,00		0,00		0,00
Production immobilisée		0,00		0,00		0,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE		0,00		0,00		0,00
PRODUCTION + VENTES		0,00		0,00		0,00
Achats de matières et consommables		0,00		0,00		0,00
Variation de stocks		0,00		0,00		0,00
Sous-Traitance directe		0,00		0,00		0,00
Marge de production		0,00		0,00		0,00
MARGE GLOBALE		0,00		0,00		0,00
Autres achats et charges externes	3 472	0,00	2 987	0,00	485	16,23
VALEUR AJOUTEE	-3 472	0,00	-2 987	0,00	-485	16,23
Subventions d'exploitation		0,00		0,00		0,00
Impôts et taxes	180	0,00	179	0,00	1	0,56
Rémunérations		0,00		0,00		0,00
Charges sociales		0,00		0,00		0,00
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-3 652	0,00	-3 166	0,00	-486	15,34
Reprises sur amort., depr., provis., transf. de charges		0,00		0,00		0,00
Autres produits de gestion courante		0,00		0,00		0,00
Dotations amortissements et provisions		0,00		0,00		0,00
Autres charges de gestion courante		0,00		0,00		0,00
RESULTAT D'EXPLOITATION	-3 652	0,00	-3 166	0,00	-486	15,34
Quote-part sur opérations faites en commun		0,00		0,00		0,00
Produits financiers	125 610	0,00	39 587	0,00	86 022	217,30
Charges financières	5 382	0,00	6 140	0,00	-758	-12,34
Résultat financier	120 228	0,00	33 448	0,00	86 780	259,45
RESULTAT COURANT	116 575	0,00	30 281	0,00	86 294	284,98
Produits exceptionnels		0,00		0,00		0,00
Charges exceptionnelles		0,00		0,00		0,00
Résultat exceptionnel		0,00		0,00		0,00
Participation des salariés		0,00		0,00		0,00
Impôts sur les bénéfices		0,00		0,00		0,00
RESULTAT NET	116 575	0,00	30 281	0,00	86 294	284,98

« 4 H »

**S.A.R.L. AU CAPITAL DE 800.000 EUROS
SIEGE SOCIAL : 95 AVENUE GEORGES CLEMENCEAU
94170 LE PERREUX-SUR-MARNE
R.C.S. CRETEIL 808 277 768**

**PROPOSITION D'AFFECTATION DES RESULTATS DE L'EXERCICE
CLOS LE 31/12/2018
ET RESOLUTION VOTEE PAR LES ASSOCIES
LE 20 FEVRIER 2019**

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir constaté que les opérations effectuées par la société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2018 se sont soldées par un bénéfice net comptable de 116 575 euros décide d'affecter ledit bénéfice de la manière suivante :

- à titre de dividendes aux associés..... 60 000 euros
- à la réserve légale..... 5 829 euros
- le solde au report à nouveau.....50 746 euros.

Le dividende unitaire brut est donc de 6 euros.

Ce dividende est payable en numéraire au siège social à compter de ce jour.

L'assemblée reconnaît avoir été informée que ce dividende est soumis, pour les personnes physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8% auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2%, soit une taxation globale de 30%.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois exercices précédents, ont été les suivantes :

-au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2017 : dividende unitaire brut de 2 euros, éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

